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Ny udgave af gødskningsvejledning 2011/12 

NaturErhvervstyrelsen har opdateret vejledningen om gødsknings- og harmoniregler 2011/12.

Nyt i den reviderede vejledning

l Præcisering af kriterier for etablering af mellemafgrøder 

l Tabel 3, Husdyrgødning, indhold af kvælstof, fosfor og kalium er rettet 

l Dyrkningsrelaterede tiltag: Præcisering af eksempel med ompløjning af fodergræs på lerjord 

l Konsekvensrettelse af at Plantedirektoratet er blevet en del af NaturErhvervstyrelsen 

Præcisering af kriterier for etablering af mellemafgrøder

Det er præciseret, at etablering af mellemafgrøder skal ske efter almindelige driftsmæssige principper med henblik på en effektiv kvælstofoptagelse 
inden etablering af vintersæd.

Dette gøres ved at etablere en vellykket mellemafgrøde. Hvis mellemafgrøden, mod forventning, ikke er vellykket, anvendes der ved en eventuel 
kontrol et plantetal på 50 planter/m² for gul sennep og olieræddike. Hvis mellemafgrøden ikke er vellykket eller lever op til plantetallet på 50 
planter/m², skal den frameldes i Fællesskemaet inden den 20. august.

I stedet kan der etableres et dobbelt så stort areal med korsblomstrede efterafgrøder, eller der kan gøres brug af eventuelt opsparede efterafgrøder 
fra tidligere planperioder til opfyldelse af efterafgrødekravet.

Tabel 3. Husdyrgødning, indhold af kvælstof, fosfor og kalium er rettet.

Ud over de ovennævnte værdier manglede der på side 103 i vejledningen en række kvælstofværdier, som er medtaget i den nye udgave.

NaturErhvervstyrelsen har vurderet, at ændringerne kan have betydning i nogle få tilfælde, hvor landmænd har disponeret efter de oprindelige 
værdier. Derfor er der taget kontakt til producenterne af jordbrugets planlægningsværktøjer med henblik på at sikre en opdatering. 

DLBR MARK er opdateret i Version 30, oplyser Videncentret for Landbrug. 

Omlægning af fodergræs på lerjord

I afsnittet om dyrkningsrelaterede tiltag er afsnittet om forbud mod omlægning af fodergræs på lerjord præciseret, således der ikke længere er tvivl 
om, at det er tilladt at ompløje fodergræs på JB 7-9 fra 1. november.

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Husdyrart og staldtype
Gødningstype 
Indhold

Indhold Kg N ab 
lager

1 årsko (malkekvæg, tung race) Sengestald, fast drænet gulv med skraber og ajleafløb Gylle 134,7 

1 årsko (malkekvæg, Jersey) Sengestald, fast drænet gulv med skraber og ajleafløb Gylle 114,4 

1 årsopdræt (kvier eller stude 6 mdr. – kælvning (27 mdr.)/ slagtning, tung race) Sengestald, fast 
drænet gulv med skraber og ajleafløb 

Gylle 46,6 

1 årsopdræt (kvier/stude 6 mdr. – kælvning (25 mdr.)/slagtning, Jersey) 2)+3) Sengestald, fast
drænet gulv med skraber og ajleafløb 

Gylle 35,0 

1 stk. ungtyr, 6 mdr. – slagtning (440 kg), tung race Sengestald, fast drænet gulv med skraber og 
ajleafløb

Gylle 22,8 
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